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BASHKIA MALËSI E MADHE

KRYETARI

NJESIA E PROKURIMIT

Nr. ____ Prot. Koplik, me
___/___/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data: 03.06.2020

Për: Instituti Dekliada Alb nr. NIPT: K71606006A, adresa: TIRANE Njesia Bashkiake nr.5,

rruga "MiltoTutulani", ndertesa 4, hyrja 10, apartamenti 6, 1019.

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56315-04-16-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh per objektin “Furnizimi me uje fshatrave

Gradec dhe Pjetershan, bashkia Malesia e Madhe”, me fond limit 1 614 400 (njemilion e

gjashteqind e katermbedhjetemije e katerqind) lek pa tvsh dhe 1 937 280 (njemilion e nenteqind

e tridhjeteeshtatemije e dyqind e tetedhjete) lek me tvsh.

Kodi i
Emertimi i
projektit Vlera e

Projektit
  Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022

18BQ380

Supervizion
punimesh per
objektin
“Furnizimi me uje
fshatrave Gradec
dhe Pjetershan,
bashkia Malesia e
Madhe”

1 937 280
(njemilion e
nenteqind e
tridhjeteeshtatemije
e dyqind e
tetedhjete) lek me
tvsh

387 456
(treqind e
tetedhjetee
shtatemije e
katerqind e
pesedhjete e
gjashte) lek me
tvsh

387 456
(treqind e
tetedhjetee
shtatemije e
katerqind e
pesedhjete e
gjashte) lek me
tvsh

1 162 368
(njemilion e
njeqind e
gjashtedhjete e
dymije e treqind e
gjashtedhjete e
tete) lek me tvsh

Me afat ekzekutimi 6 muaj nga nenshkrimi i kontrates (sipas afatit te zbatimit te objektit qe

supervizohet)

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini Nr. 20 datë 21 Prill 2020.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:



______________________________________________________________________________________________________

__

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com

2

1. M.A.K. Studio nr. NIPT: L01422017O, me vlere 1 460 800 (njemilion e katerqind e
gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

2. Instituti Dekliada Alb nr. NIPT: K71606006A, me vlere1 460 800 (njemilion e katerqind
e gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

3. Civil Cons sh.p.k. nr NIPT: L81315015O, me vlere 1 460 800 (njemilion e katerqind e
gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

4. Instituti i Konsulences ne Ndertim “IKN” nr. NIPT: K71828007J, me vlere 1 460 800
(njemilion e katerqind e gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

5. Gjeokonsult & CO nr. NIPT:K91810005U, me vlere 1 488 100 (njemilion e ekaterqind e
tetedhjete e tete mije e njeqind) leke pa tvsh.

6. HE & SK 11 Nr. NIPT: L19008502B, me vlere 1 460 800 (njemilion e katerqind e
gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

7. Murataj G.L Nr. NIPT: K62022004B, me vlere 1 500 000 (njemilion e peseqind mije)
leke pa tvsh.

8. Novatech Studio Nr. NIPT: L01717030C, me vlere 1 438 312 (njemilion e katerqind e
tridhjete tete mije e treqind e dymbedhjete) leke pa tvsh.

9. Zenit & CO Nr. NIPT: K61731002D, me vlere 1 429 657 (njemilion e katerqind e njezet
e nentemije e gjashteqind e pesedhjete e shtate) leke pa tvsh.

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. HE & SK 11 Nr. NIPT: L19008502B, me vlere 1 460 800 (njemilion e katerqind e

gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

2. Murataj G.L Nr. NIPT: K62022004B, me vlere 1 500 000 (njemilion e peseqind mije)
leke pa tvsh.

3. Novatech Studio Nr. NIPT: L01717030C, me vlere 1 438 312 (njemilion e katerqind

e tridhjete tete mije e treqind e dymbedhjete) leke pa tvsh.

4. Zenit & CO Nr. NIPT: K61731002D, me vlere 1 429 657 (njemilion e katerqind e
njezet e nentemije e gjashteqind e pesedhjete e shtate) leke pa tvsh.

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

1. HE & SK 11 Nr. NIPT: L19008502B

- Tek Licensa e shoqerise/ofertuesit nuk permban pikat e kerkuara sipas kerkesave

ne kriteret per kualifikim , KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT , Për

kapacitetin teknik: pika N.S-16.

2. Murataj G.L Nr. NIPT: K62022004B

- Tek licensa e shoqerise, ofertuesi nuk permban pikat e kerkuara sipas kerkesave

ne kriteret per kualifikim , KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT , Për

kapacitetin teknik:

Nuk ka paraqitur Certifikatat e Standartizimit si vijon (te vlefshme) :

• ISO 9001:2015.

• ISO 14001:2015.

• OHSAS 18001:2007.

• ISO 39001: 2012.

- Nuk ka paraqitur Personelin mbeshtetes i kualifikuar dhe teknik sipas

kerkesave kriteret per kualifikim KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT,

Për kapacitetin teknik: pika 2.3.3.
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3. Zenit & CO Nr. NIPT: K61731002D

- Nuk ploteson piken 2.3.7 te kritereve te vecanta te dst "Operatorët ekonomik në

përgatitjen e ofertes së tyre ekonomike/financiare duhet ti referohen VKM nr.354,datë

11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit,

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si dhe në mbështetje të Rekomandimit të Agjencisë së

Prokurimit Publik datë 25.07.2017, me Nr. 5585 Prot ”Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave

minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354,datë 11.05.2016” “Për

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin e territorit, projektim, mbikeqyrje

dhe kolaudim” si dhe Rekomandimit te dates 27.06.2018 me nr 6559 prot te APP.

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për

skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne

kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për

shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”

4.Novatech Studio Nr. NIPT: L01717030C

- Nuk ploteson piken 2.3.7 te kritereve te vecanta te dst "Operatorët ekonomik në

përgatitjen e ofertes së tyre ekonomike/financiare duhet ti referohen VKM

nr.354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në

planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si dhe në

mbështetje të Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik datë 25.07.2017,

me Nr. 5585 Prot ”Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354,datë 11.05.2016” “Për

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin e territorit,

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe Rekomandimit te dates 27.06.2018

me nr 6559 prot te APP.

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për

skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe

maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit,

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim

Ndersa Ofertuesit :

1. M.A.K. Studio nr. NIPT: L01422017O, me vlere 1 460 800 (njemilion e katerqind e

gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

2. Instituti Dekliada Alb nr. NIPT: K71606006A, me vlere1 460 800 (njemilion e katerqind

e gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

3. Civil Cons sh.p.k. nr NIPT: L81315015O, me vlere 1 460 800 (njemilion e katerqind e

gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

4. Instituti i Konsulences ne Ndertim “IKN” nr. NIPT: K71828007J, me vlere 1 460 800

(njemilion e katerqind e gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh.

5. Gjeokonsult & CO nr. NIPT:K91810005U, me vlere 1 488 100 (njemilion e ekaterqind e

tetedhjete e tete mije e njeqind) leke pa tvsh.

kane paraqitur dokumentacion te rregullt dhe rezulton se 4 te paret ne renditjen e mesiperme jane

paraqitur me vlere te barabarte oferte.
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Per percaktimin e fituesit u ndoqen procedurat e shortit, ne baze te pikes 8, te nenit 66, te VKM

Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.

Pas hedhjes se shortit me date 26.05.2020, renditja perfundimtare e operatoreve me vlere te

barabarte eshte si meposhte:

1. Instituti Dekliada Alb nr. NIPT: K71606006A.

2. Civil Cons sh.p.k. nr NIPT: L81315015O.

3. Instituti i Konsulences ne Ndertim “IKN” nr. NIPT: K71828007J.

4. M.A.K. Studio nr. NIPT: L01422017O.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : Instituti Dekliada Alb nr. NIPT:

K71606006A, adresa: TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, rruga "MiltoTutulani", ndertesa 4, hyrja

10, apartamenti 6, 1019, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 460 800

(njemilion e katerqind e gjashtedhjete mije e teteqind ) leke pa tvsh eshte identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Malesi e Madhe , Koplik Malesi e Madhe]

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një

vlerë të përgjithshme prej [prej 1 460 800 (njemilion e katerqind e gjashtedhjete mije e teteqind

) leke pa tvsh] ,siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 26.05.2020

Ankesa: Jo

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

TONIN MARINAJ
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